ДУМА
ТЕРНЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
(первый созыв)

РЕШЕНИЕ

24 ноября 2021 года пгт. Терней № 281

О внесении изменений в решение Думы Тернейского муниципального округа
от 24 декабря 2020 года № 88 «Об утверждении бюджета Тернейского

муниципального округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»

Рассмотрев и обсудив представленный главой Тернейского муниципального
округа проект решения Думы Тернейского муниципального округа «О внесении
изменений в решение Думы от 24 декабря 2020 года № 88 «Об утверждении
бюджета Тернейского муниципального округа на 2021 год и плановый период
2022и 2023 годов», руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации,
Уставом Тернейского муниципального округа, Дума Тернейского муниципального
округа

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Тернейского муниципального округа от 24

декабря 2020 года №88 «Об утверждении бюджета Тернейского муниципального
округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения:

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Тернейского

муниципального округа на 2021 год:
1) общий объем доходов бюджета Тернейского муниципального округа - в

сумме 792 521 874,74 рублей, в том числе объём межбюджетных трансфертов,
получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, - в
сумме 487 758 914,74 рублей;

2) общий объем расходов бюджета Тернейского муниципального округа - в
сумме 821 913 860,39 рублей;

3) размер дефицита бюджета Тернейского муниципального округа - в сумме
29 391 985,65 рублей;

4) предельный объем муниципального долга Тернейского муниципального
округа - в сумме 4 000 000,00 рублей;

5) верхний предел муниципального внутреннего долга Тернейского
муниципального округа на 1 января 2022 года - в сумме 4 000 000,00 рублей, в том
числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Тернейского
муниципального округа -  0,00 рублей.»;

1.2. пункт 12 изложить в следующей редакции:

«Утвердить объём бюджетных ассигнований дорожного фонда Тернейского
муниципального округа на 2021 год в размере 45 424 871,40 рублей, на плановый
период 2022 и 2023 годов - в размере соответственно 21 317 170,00 рублей и
21 317 170,00 рублей.».

1.3. приложение № 7 изложить в редакции приложения № 1 к настоящему
решению;

1.4. приложение № 8 изложить в редакции приложения № 2 к настоящему
решению;

1.5. приложение № 9 изложить в редакции приложения № 3 к настоящему
решению;

1.6. приложение № 10 изложить в редакции приложения № 4 к настоящему
решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в
газете «Вестник Тернея».

Глава
Тернейского муниципального ок
Приморского края С.Н. Наумкин